

Referat af ordinær generalforsamling mandag den 4. marts 2013 kl. ca. 19.30 – 20.45

Tilstede: Elisabet Diedrichs, Jens P Hansen, Herdis Jakobsen, Herluf Holdt, Mogens Aarsleff Hansen, Poul H Madsen, Birgitte Brinckmann Larsen, Helle Hansen, Hanne Westall, Helle Thaning Hansen, Christian Vang Christensen, Ole Christiansen og formanden for Gurrevejens Boligforening.

Mødet blev holdt i Lille Sal på Toldkammeret.

1. Valg af dirigent

Efter indlæg fra Mette Lorenzen, Helsingør Forsyning om LAR, bød Mogens velkommen til den nye forenings anden ordinære generalforsamling og foreslog på bestyrelsens vegne Ole Christiansen valgt som dirigent. Ole blev valgt med akklamation, takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt, lovlig og beslutningsdygtig. Mogens blev valgt til referent.

2. Bestyrelsens beretning for det seneste regnskabsår

Punktet blev gennemført ved, at aktivitetsgrupperne i tur og orden berettede om det forgangne år.

For Affaldsgruppen orienterede Jens om arbejde med DN's Affaldsdag samt studiebesøg i andre kommuner med flere sorteringsmuligheder end i Helsingør. Gruppen har drøftet Doggy Bags og takster for affald m.m., og man har arbejdet med emnet: Genbrugsplads nr 2 i Helsingør Kommune.

Om den fortsatte bekæmpelse af bjørneklo kunne Mogens berette, at antallet af aktive lokaliteter falder støt samtidigt med, at antallet af lokaliteter til observation stiger tilsvarende. En gentagelse af den forsigtig "annonce" efter hvide skærme fra 2011 havde i 2012 givet ca. 20 henvendelser om enkelte eller få planter, som alle var overkommelige at bekæmpe. Gruppen holder to årlige ERFA-møder med kommunen, som har udarbejdet en opdateret indsatsplan, og som er meget fokuseret på de sidste 40-50 lodsejere med store forekomster. Kommunen sender inden for ca. en måned breve ud med påmindelse om bekæmpelse, og Bjørneklogruppen følger op og assisterer i muligt omfang.

Elisabet nævnte blandt Energigruppens aktiviteter, at man havde sikret sig Mette Lorenzens indlæg om LAR (Lokal Afledning af Regnvand) før generalforsamlingen. Endvidere den kommende Klimaudflugt, som blev uddybet under pkt. 8 Eventuelt.

Helle Thaning orienterede om et aktivt år i Økohaverne og Økovinhaven. Der er 9 brugere, som bl. a. har stået for 3 gange "Åbne haver" i maj, august og oktober med emner som krydderurter, sneglehegn, staudeplanter, beskæring samt pleje af vinplanter og vinhøst. Trods den lidt våde og kølige sommer har økohaverne haft tilfredsstillende udbytte af anstrengelserne. Brugere ser med glæde hen til den nye sæson.

Beretningen blev godkendt.

3. Behandling af revisionspåtegnet årsregnskab

Elisabet omdelte kopier af det samlede regnskab for 2011 og 2012 og forsikrede, at hun derhjemme havde en et revisorpåtegnet godkendt eksemplar.

Elisabet gennemgik regnskabet, som ultimo 2012 udviste en beholdning på kr. 48.289,69. Regnskabet blev godkendt, og det vil efterfølgende blive fremsendt til kommunen.

#### 4. Behandling af budget for det kommende år

Elisabet omdelte kopier af og kommenterede budgettet for 2013 på 98.000,- kr. Budgettet blev godkendt og fremsendes til kommunen.

#### 5. Indkomne forslag

Bestyrelsen havde ikke modtaget forslag til behandling og havde heller ikke selv forslag til behandling.

Efter generalforsamlingen har dirigent og referent aftalt at foreslå næste års generalforsamling, at ordet "fortrinsvis" indføres i §4 1. linie, således at bestyrelsens fem medlemmer "fortrinsvis skal komme fra hver sin aktivitetsgruppe".

#### 6. Valg af 5 bestyrelsesmedlemmer og 2 bestyrelsessuppleanter

Bestyrelsen havde foretaget forhåndssonderinger og der blev forespurgt i salen, hvorefter følgende medlemmer blev foreslået. De blev alle valgt med akklamation:

Dorthe Bjørn Andersen (økohaverne)

Elisabet Diedrichs (affaldsgruppen)

Anders Tårnby Thomsen (energigruppen)

Birgitte Brinckmann Larsen (økohaverne)

Mogens Aarsleff Hansen (bjørneklogruppen)

Bestyrelsen foreslog følgende suppleanter, som begge blev valgt med akklamation

Susanne Kryger

Hanne Westall

#### 7. Valg af revisor og revisorsuppleant

Bestyrelsen foreslog genvalg af Poul Madsen (revisor) og Helle Thaning Hansen (revisorsuppleant). De blev begge valgt med akklamation:

#### 8. Eventuelt

Elisabet orienterede om Energigruppens kommende Klimaudflugt lørdag den 16.03.2013 kl. 11.00-ca. 16.30. Der har allerede været presseomtale, og den vil blive gentaget samt suppleret med plakater og løbesedler. Der er også oprettet en Facebook-gruppe, som udbreder kendskabet til og interessen for arrangementet. Der startes og slutes på Kulturværftet, og undervejs besøges Svømmehallen, Laden på Vapnagård samt virksomheden TSS på Fabriksvej.

Herefter ingen bemærkninger, hvorefter dirigenten takkede for god ro og orden, og Mogens takkede dirigenten for fin ledelse af generalforsamlingen.

Refereret: Mogens Aarsleff Hansen



**Ole Christiansen**, sign.

dirigent